

Maria Sterner
Kanslienhets

Omprioritering av investeringsplan 2022-2025

HSN 745-2022

Sammanfattning

Den långsiktiga lösningen med nytt kompletterande hus vid Norrlands universitetssjukhus (NUS) Norra behöver tidigareläggas i investerings- och beslutsprocessen.

I regionens fastställda investeringsplan finns sedan tidigare en strategisk plan för en ny och kompletterande byggnad avseende moderna lokaler för laboratoriemedicin och Umeå Universitet. I investeringsplanen är den planerad till senare delen av 2020-talet. Beslut om en övergångslösning med en ny fastighetsmodul för laboratorieverksamheten, som innebär moderna och funktionella lokaler för forskning inklusive ett högrisk-lab antogs av regionfullmäktige under hösten 2021 (RS 1882-2021). Lab-modullösningen syftade till att skapa tid för en planering av en långsiktig modern lab-funktion som säkerställer en framtidssäkrad, rationell och effektiv analysverksamhet samt forskning och utbildning tillsammans med Umeå universitet.

En förändrad situation med avsevärt dyrare kostnader för övergångslösningen än beräknat, föranleder behov av omprioritering i investeringsplanen där nybyggnationen tidigareläggs.

Regiondirektören fattade därför ett inriktningsbeslut 2022-05-30 att påbörja arbetet/projekteringen av ett kompletterande lab-hus i stället för en mellanlösning med lab-moduler för Umeå universitet och evakuering av annan lab-verksamhet. Utgångspunkten är att tidigareläggningsen sker till en oförändrad totalkostnad.

Arbete pågår för att fastställa vilka verksamheter det nya huset ska inrymma. Därefter ska programhandling göras för att få fram exakta kostnader och kvadratmeter enligt projektplan. Investeringsutrymme för att utföra programhandlingen bereds som ett eget ärende.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden hemställer till regionstyrelsen om beslut att strategisk investering för en ny och kompletterande byggnad för laboratoriemedicin, byggnad 23 och NUS norra, tidigareläggs.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse

Beslutet expedieras till

Regionstyrelsen, Hälso- och sjukvårdsförvaltningen